
 

 
平成３１年１月１５日 

報道機関 各位 
公益社団法人青森県観光連盟 

 

ねぶたの技法を活用した「灯りの彫刻」展示について 
 

拝啓 

 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 当連盟では、竹浪比呂央ねぶた研究所協力のもと、冬季間における青森県への誘客促進及び国内外観光

客の満足度向上を図るとともにねぶたの新たな魅力を発信することを目的として、青森市中心部におけ

る「あおもり冬のワンダーランド」と連携し、ねぶたの技法を活用した「灯りの彫刻」を展示いたします。 

ねぶたの技法を活用して紙と針金のみで制作した灯りの彫刻作品をアスパム及び中心商店街に展示し

ます。夏のねぶたとは異なる白い造形作品としての新たなねぶたの魅力をご覧ください。 

当連盟では、本イベントを通じ、青森市を中心とした観光地周遊や観光消費の増大等につなげ地域活性

化を図ってまいりますので、取材方よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 開催期間 
平成 31 年 1 月 17 日（木）～2 月 11 日（月・祝） 
 

2. 展示内容 
テーマ：「雪」 

 作品名 制作者 展示場所 

１ ゆきのこゑ 野村 昂史 青森県観光物産館アスパム（青森市安方 1-1-40） 

２ 氷の樹 竹浪 比呂央 ホテル JAL シティ（青森市安方 2-4-12） 

３ 冬華 津川 創 成田本店（青森市新町 1-13-4） 

４ 白いストーブ 田中 悠志 電器屋 IKO（青森市新町 1-9-22） 

５ 吹雪鱈 手塚 茂樹 青森市役所駅前庁舎エントランスロビー（青森市新町 1-3-7） 

  ※点灯時間は展示場所によって異なります。 

  

３．展示作品（一例）  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

以上 
 
 

報道機関用提供資料（連絡先） 

（公社）青森県観光連盟 鈴木事務局長 

住 所 〒030-0803 青森市安方 1-1-40 

電 話 ０１７－７２２－５０８０ 

ＦＡＸ ０１７－７３５－２０６７ 

担 当 観光振興グループ 森ＧＭ・菊谷 

作品名「氷の樹」 


